
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА» 
«МОЖГАКАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ 

АДМИНИСТРАЦИЫСЬ ДЫШЕТОНЪЯ КИВАЛТОННИ 

ПРИКАЗ 

_ 04.03.2025 __ - № 06 

г. Можга Удмуртская Республика 

Об обеспечении проведении итогового 

собеседования в общеобразовательных 

организациях муниципального образования 
«Город Можга» в дополнительную дату 
12 марта 2025 года 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 
апреля 2023 года №232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования», приказом Министерства образования и науки Удмуртской 
Республики от 09 января 2024 года №011 «О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в Удмуртской Республике в 2023-2024 учебном году», 

приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики № 298 от 26 
февраля 2025 года «Об обеспечении проведения итогового собеседования по 
русскому языку в Удмуртской Республике в дополнительную дату 12 марта 2025 

года» приказываю: 

1. Утвердить: 
- места проведения итогового собеседования на территории МО «Город 

Можга» (приложение 1); 
2. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 

организованы места проведения итогового собеседования, подготовить 
образовательные организации для проведения итогового собеседования 12 марта 
2025 года согласно требованиям, предъявляемым к местам проведения итогового 
собеседования. | 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника — 
начальника отдела общего образования Управления образования Петрову Н.В. 

Начальник 

Управления образования О.В. Солдатова 

1



Приложение №1 к приказу 

Управления образования 
Администрации МО «Город Можга» 

от 04.03.2025 г. № 016 

Места проведения итогового собеседования на территории МО «Город Можга» 

№ 

п/п 

Код ОО Наименование места проведения Адрес проведения 

1. 184801 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№1 с валеологическим направлением» 
города Можги Удмуртской Республики 

427792, УР, г. Можга, ул. 

Короленко, 50 

184804 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№4» города Можги Удмуртской 
Республики 

427790, УР, город Можга, 

переулок Школьный, | 

184805 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 

5» города Можги Удмуртской 

Республики 

427794, УР, г. Можга, улица 
Дзержинского, дом 1 

184808 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №8 имени Героя Российской 

Федерации гвардии старшего лейтенанта 
А. А. Ефимова» города Можги 
Удмуртской Республики 

427790, УР, г. Можга, 

Вешняковский микр, д.13 

184810 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№10 имени генерал-полковника 
С.А.Маева» города Можги Удмуртской 

Республики а“ 

427793 УР, г. Можга ул. 

Кирова д.67 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА» 

«МОЖГАКАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ 
АДМИНИСТРАЦИЫСЬ ДЫШЕТОНЪЯ КИВАЛТОННИ 

ПРИКАЗ 

30.01.2025 № 006 

г. Можга Удмуртская Республика ”^ 

О проведении итогового собеседования 

в общеобразовательных организациях 
муниципального образования «Город Можга» 
в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 

апреля 2023 года №232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования», приказом Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 18 декабря 2024 года № 1982 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном 

году» приказываю: 

1. Обеспечить организацию и проведение итогового собеседования как 

условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в соответствии с установленными 

сроками и порядком. 

2. Назначить Петрову Н.В., заместителя начальника Управления-начальника 

отдела общего образования Управления образования Администрации 

муниципального образования «Город. Можга», ответственной за проведение 

итогового собеседования в общеобразовательных учреждениях города Можги, 

реализующих программы основного общего образования, в том числе: 

- организовать приём, передачу и хранение материалов итогового 

собеседования; 

- обеспечить информационную безопасность при передаче и хранении 

материалов итогового собеседования.



3. Организовать 12 февраля 2025 года проведение итогового собеседования в 

общеобразовательных учреждениях, реализующих программы основного общего 

образования на территории муниципального образования «Город Можга». 

4. Руководителям  общеобразовательных учреждений, реализующим 

программы основного общего образования: 

| | 4.1. Назначить: 

- ответственного за проведение итогового собеседования в образовательной 

организации; 

- технического специалиста, оказывающего информационно-техническую 

ПОМОЩЬ; 

- ассистента для участников с ОВЗ, детей-инвалидов и инвалидов (при 

необходимости); “ | 

- организаторов вне аудитории, участвующих в организации итогового 

собеседования. 

4.2. Утвердить состав: 

| | - комиссии по проведению итогового собеседования; 

- комиссии по проверке и оцениванию итогового собеседования. 

4.3. Обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования с инструктивными материалами, определяющими порядок их 

работы. 

4.4. Определить изменения текущего расписания занятий образовательной 

организации в день проведения итогового собеседования. 

5 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Петрову Н.В., 

заместителя начальника Управления-начальника Управления образования 

| Администрации муниципального образования «Город Можга». 

Начальник 

Управления образования / ( О.В. Солдатова


